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Úvod

Tématem bakalářské práce je Řízení vztahů se zákazníkem a jeho význam pro posílení

konkurenceschopnosti podniku. Je velmi důležité dbát na řízení vztahů se zákazníkem,

neboť čím lepší vztah má společnost se zákazníkem, tím kladněji je ohodnocena a

zákazníci tak mohou slyšet na společnost mnoho kladných referencí. Každá společnost

se snaží zaujmout výhodné postavení na trhu a být schopná úspěšně bojovat

s konkurencí, což právě dobré vztahy se zákazníkem mohou z velké části zajistit.

Většina společností investuje vysoké náklady do položek, které jsou mnohdy zbytečné

nebo nemají větší obchodní efekt.

Tato bakalářská práce je zaměřena na CRM v konkrétní společnosti. Jedná se o

společnost AUTOBOND GROUP a.s., její bližší představení se nachází na začátku této

bakalářské práce. V této společnosti hraje CRM významnou roli, vysvětlení této zkratky

a další informace týkající se tohoto systému následují hned poté. Pro celkové

zhodnocení konkurenceschopnosti společnosti AUTOBOND GROUP a.s. je uvedena

SWOT analýza. Při rozhodnutí investovat do tohoto systému je velmi důležité věnovat

zvýšenou pozornost při výběru systému, zavedení tohoto systému a následně poté i

samotné implementaci systému ve společnosti. Může nastat situace, kdy i přes velmi

pečlivé pozornosti při jednotlivých úkonech popsaných výše, nedojde k žádným

pozitivním výsledkům. Společnost AUTOBOND GROUP a.s. proto své pracovníky

posílá na školení, která zajistí potřebné znalosti pro práci s tímto systémem. Jak již bylo

zmíněno, zákazníci jsou ti, kteří přinášejí společnosti zisk, dělají společnosti jméno a

ovlivňují její postavení na trhu. Je tedy nutné znát zákazníkovy potřeby a pochopit je,

jak s ním vhodně komunikovat a umět se zaměřit na zákazníka, který je pro společnost

významný a mnoho znamená, takzvaný klíčový zákazník. Jedna z kapitol je tedy

věnována využití systému na klíčového zákazníka neboli KCRM. Aby bylo možné

takového zákazníka najít, je každý ze zákazníků ohodnocen číslem, udávající hodnotu

vztahu zákazníka se společností.

Další část bakalářské práce je více zaměřena na samotné seznámení se se systémem,

který je v dané společnosti využíván. Je popsána práce s jednotlivými moduly a pro

lepší přehlednost jsou k dispozici i náhledy z jednotlivých modulů. Ke konci bakalářské

práce je zhodnocení současné situace ve společnosti, kde proběhl rozhovor s

pracovníkem ve společnosti AUTOBOND GROUP a.s. a ze zodpovězených otázek
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bylo tak možné určit, jakým přínosem je zavedení systému CRM do společnosti. Cílem

této bakalářské práce je navrhnout vývoj komunikace mezi společností a zákazníkem,

aby společnost mohla dobře udržet své místo na trhu.
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1 Profil společnosti AUTOBOND GROUP a.s.

1.1 Představení společnosti

Společnost AUTOBOND GROUP a.s. vznikla v Praze v roce 2006 sloučením několika

dlouhodobě a úspěšně podnikajících ekonomických subjektů (společností s ručeným

omezením) na českém trhu v oblasti autorizovaných prodejců automobilů a

autorizovaných servisů automobilů. V současné době provozuje rozsáhlou síť

autosalonů napříč celou Českou republikou. Portfolio firmy obsahuje sedm světových

automobilových značek, jak evropské tak asijské produkce. Jedná se o tyto výrobce

automobilů: Kia, Suzuki, Hyundai, Subaru, Toyota, Opel a Chevrolet. Tato bakalářská

práce bude převážně zaměřena na činnost autosalonu, který je provozován v Karlových

Varech. [11]

1.2 Vývoj společnosti

Základní kameny dnešních podnikatelských úspěchů položila společnost AUTOBOND

GROUP a.s. na dvou kvalitně fungujících autosalonech Kia a rychlé rekonstrukci

autosalonu Kia v Praze, který se stal zároveň sídlem společnosti. Po postavení těchto

základních pilířů vedení společnosti došlo k závěru, že pro další úspěšný rozvoj

společnosti, její podnikatelský růst a rozšiřování obchodních aktivit bude jako jeden

z klíčových nástrojů zavedení CRM do firemní strategie. O tom, že toto rozhodnutí a

nastoupená cesta je správná vypovídá skutečnost, že z původních tří autosalonů se

zhruba čtyřiceti zaměstnanci, se dnes může pyšnit osmi více značkovými

(multibrandovými) autosalony v pěti městech České republiky s více než sto šedesáti

zaměstnanci.

1.3 Organizační struktura

Vzhledem k širokým, historií a praxí prokázaným možnostem využívání CRM

v denním pracovním životě, nachází uplatnění na všech stupních organizační struktury

celé společnosti, tedy výkonní ředitelé, vedoucí jednotlivých provozoven, vedoucí

prodejů, vedoucí servisů, vedoucí skladů, konzultantů prodeje nových vozů a servisních

techniků. Výjimku tvoří řadoví pracovníci společnosti například mechanici, řidiči a

personál odpovědný za správu a údržbu objektů.
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1.4 Popis podnikatelské činnosti

AUTOBOND GROUP a.s. je společnost, která je od svého založení zaměřena výhradně

na automobilový sektor a hlavními podnikatelskými aktivita je prodej osobních a

užitkových automobilů, finanční služby s tím spojené, prodej náhradních dílů a

příslušenství a veškeré opravy automobilů a půjčování automobilů.

V obchodním rejstříku společnost udává tato živnostenská oprávnění:

maloobchod motorovými vozidly a jejich příslušenstvím

zprostředkování obchodu a služeb

opravy silničních vozidel

opravy karoserií

reklamní činnost a marketing

pronájem a půjčování věcí movitých

činnost podnikatelských, finančních, organizačních a poradců

velkoobchod

specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím

maloobchod provozovaný mimo řádné provozovny

údržba motorových vozidel a jejich příslušenství

1.5 Strategie společnosti

Snaha každého podnikatelského subjektu spočívá v tom, být pokud možno nejlepším ve

svém zvoleném předmětu podnikání. Důkazem toho, že se společnost AUTOBOND

GROUP a.s. ubírá správným směrem, jsou její každý rok se zvyšující počty prodaných

vozů, zvyšující se počet zákazníků, kteří navštěvují servisní střediska a rovněž

pravidelně přibývající prodejní a servisní místa. Toto vše hovoří o správně zvolené

firemní strategii a jasně vytyčených cílech, které se s využitím širokého spektra

nástrojů, mimo jiné i CRM daří úspěšně plnit.

Jako příklad autor uvádí projekt, jehož realizace proběhne v horizontu několika let a to

výstavba velkolepého autosalonu v druhém největším městě České republiky v Brně,

v rozsahu, který zatím nemá v České republice obdoby.
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„Český prodejce automobilů Autobond Group s autosalony několika značek po celém

Česku se dohodl na strategickém partnerství s dealerem AZ Servis v Brně. V právě

budovaném mrakodrapu AZ Tower budou společně od poloviny roku 2013 provozovat

víceznačkový autosalon s autoservisem.“ (Autofox, 2012)

„Firma dosud v Brně nebyla přítomná. Vyústěním snah o obsazení největších

aglomerací v České republice je uzavření strategického partnerství s firmou AZ Servis.“

(Autofox, 2012)

„AZ Tower bude mrakodrap s 30 podlažími a výškou 111 metrů, který vyroste v centru

Brna mezi ulicemi Pražákova a Heršpická. Objekt nabídne přes 17 000 m² obchodních,

kancelářských a rezidenčních ploch. Autosalon s autoservisem najde místo v přízemí na

ploše přes 3 000 m². Půjde o nejvyšší administrativní budovu v Česku.“ (Autofox, 2012)

Obr. č. 1: AZ Tower v Brně

Zdroj: Autofox [online], 21.3.2012

„Mottem společnosti zůstává individuální a zcela odlišný přístup k produktu,

zákazníkovi i cenotvorbě, se kterým slavíme na českém trhu výjimečné úspěchy.“

(AUTOBOND GROUP a.s., 2012)

1.6 Současná situace

Výroční zpráva za rok 2011 dosud není k dispozici, protože společnost je auditovaná a

tyto informace budou veřejně přístupné až v červenci roku 2012. Níže popsaný stav

společnosti na trhu je zpracován z výroční zprávy za rok 2010 a podkladů Sdružení

Dovozců Automobilů (SDA).
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1.6.1 Prodej automobilů

Korejská značka KIA v roce 2010 pokračovala nadále v nárůstu zájmu zákazníků a tím i


[…]


zaměřená na různé obory a činnosti. Do popředí zájmu se dostanou jazykové kurzy,

protože s postupem globalizace je odstraňováno mnoho bariér, ať už ekonomických,

hospodářských a v konečném důsledku i klasických hranic mezi státy. Neustále se

zdokonalující softwarové produkty a počítačové programy budou rovněž vyžadovat

vyšší nároky na kvalifikovanost obsluhujícího personálu.

Zajímavým prvkem, který by pravděpodobně dokázal obohatit komunikaci se

zákazníkem, se nabízí zavedení klasické tištěné Knihy přání a stížností. I v dnešní

přetechnizované době existují lidé – zákazníci, kteří nedisponují přístupem k internetu

nebo k jiným moderním komunikačním prostředkům a tyto formy komunikace ani

nevyhledávají. Rovněž tak, je v dnešní době možno, setkat se se zákazníky, kteří

preferují sdělení svých přání, tužeb, informací, ale i stížností způsobem „teď hned a

tady“. Pro takovou skupinu zákazníků by bylo ideální umístnění Knihy přání a stížností

na snadno přístupné avšak málo frekventované místo, které bude zajišťovat dostatečné

soukromí pro vyjádření svých pocitů. Společnost by tak měla k dispozici v pravidelných

intervalech návrhy, nápady, připomínky a stížnosti zákazníků, čímž by se dostávalo

zpětné vazby v reálném čase. Vyhodnocení záznamů by bylo prováděno v pravidelných

intervalech (14 dní nebo měsíc) s přihlédnutím k frekvenci přidaných záznamů. Analýza

nedostatků, ale i kladných podnětů by byla k dispozici na pravidelných poradách, kde

by byly předávány jednotlivým oddělením k vyřešení.
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Závěr

Cílem této bakalářské práce je zhodnotit, jak systém CRM společnosti pomáhá, jaké

přínosy jí poskytuje a navrhnout další vývoj komunikace se zákazníkem. O dobré

postavení na trhu bojuje každá společnost a snaží se všemi silami vyrovnat své

konkurenci.

Je dobré si sestavit SWOT analýzu, díky které je možno s přehledem vidět, na jakých

konkrétních slabých stránkách má společnost zapracovat. Zvýšené pozornosti by se

mělo dostat těm pracovníkům, kteří se stanou aktivním přínosem pro zdokonalování a

práci se systémem CRM. Mít neustále na zřeteli své silné stránky, zachovat si statut

ekonomicky silného hráče na automobilovém trhu a dále se rozvíjet. Snažit se vyhnout

možným hrozbám a v poslední řadě určitě využít příležitostí, které se nabízejí, zejména

při využívání nových komunikačních kanálů.

Pro lepší názornost a pochopení systému byly popsány postupy práce v jednotlivých

částech systému a jejich možnosti využití. V této bakalářské práci jsou detailně

objasněny funkce centrální databáze zákazníků, moduly autosalon, autoservis a podpory

výrobců a marketing.

Pro navrhnutí dalšího vývoje komunikace mezi společností AUTOBOND GROUP a.s.

a zákazníkem, bylo využito konzultací s pracovníkem společnosti a interních zdrojů,

které byly poskytnuty. Jednou z cest, vedoucích ke zkvalitnění činnosti, je důslednější

a kvalitnější kategorizace zákazníků, dle předem stanovených kritérií a lépe se tak

zohledňovali jejich potřeby.

Dalším návrhem je aktivní zapojení zákazníků do akcí pořádaných společností

AUTOBOND GROUP a.s., čímž by se více upevnil vztah mezi zákazníkem a

společností. Aby byl tento vztah co nejlepší, je samozřejmě zapotřebí věnovat

dostatečné pozornosti i skutečnostem uvnitř společnosti. Důležitou úlohu by měla mít

školení, která pomohou pracovníkům snadněji se orientovat v systému a lépe zvládat

komunikaci a kontakty se zákazníky, tím předcházet nečekaným situacím, které mohou

v budoucnu nastat.

V poslední řadě jsou zmíněné Knihy přání a stížností, umístněné v prostorách

společnosti, kde by zákazníci měli prostor se vyjádřit přímo na místě ke službám, které

jim byly poskytnuty.
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Abstrakt

VALTOVÁ, Monika. Řízení vztahů se zákazníkem a jeho význam pro posílení

konkurenceschopnosti podniku. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU

v Plzni, 56 s., 2012

Klíčová slova: zákazník, komunikace, vztah, CRM

Předložená bakalářská práce je zaměřena na systém řízení vztahů se zákazníkem

v konkrétní společnosti. Dále je představena společnost AUTOBOND GROUP a.s., její

produkty a služby. Je zde vysvětlen pojem CRM, jeho vývoj a předchůdci. Následně je

popsán stávající stav v rámci CRM. Další část je věnována zákazníkům s důrazem na

KCRM. V praktických částech pak podrobněji popisuje jednotlivé základní položky

CRM, tedy technologie, procesy a práce s daty. V závěru je doporučen další vývoj

komunikace mezi společností a zákazníkem.
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Abstract

VALTOVÁ, Monika. Customer Relationship Management and its Importance for

Strengthening the Company‘s Competitivness. Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of

Economics ZČU in Pilsen, 56 p., 2012

Key words: customer, communication, relationship, CRM

The bachelor thesis is focused on customer relationship management in a particular

company. AUTOBOND GROUP a. s., its products and services are then introduced.

The concept of CRM, its development and predecessors are also explained in this work.

Next, the existing situation of the above company in terms of CRM is described. The

following part concentrates on customers with emphasis on KCRM. The practical part

describes in detail individual basic items of CRM, namely technologies, processes and

work with data. At the end of the bachelor thesis, a proposal for further development of

communication between the company and its customers is recommended.