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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Deťrnovaní cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základpráce (rešeršní část)
D) Členěnipráce (do kapitol' podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovénípráce (skladba vět, gramďika)
F) Formální zpracovéni ptáce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cízím jazyce
J) Celkoý postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zptáce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:I dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného k|asiÍikačního stupně:.

Předložená bakalářská práce působí dojmem narychlo sesbíraného materiálu bez hlubší logické
provázanosti a porozumění problematice. Kromě celé řady překlepů v textu jsou í zásadní chyby
v teoretických východiscích a jejich aplikaci do praxe - chyby v zařazetí v rámci SwoT analýzy,
naprosto chybějící segmentace zékazníka fieden z hlavních předpokladů CRM) a další. Závěry SwoT
analýzyjsouvágní;vkap.4.5by bylovhodnénastínitněkteré zmnohamožnýchvýpočtůLTV;
ohodnocení body 1-5 je naivní ane|ze jej označit jako model LTV; kap,7.I Konzultace a její
interpretace -je nepříliš srozumitelná s nízkou vypovídací schopností, jelikož se usuzuje ,,z části na
celek''. Cí|práce byl definovántak, že mu odpovídá pouze str. 50-52.
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otáz|ry a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Vysvětlete pojem ''fleetový zákanik,,ze str. 35.

V Plzni. dne21.5.2012
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Podpis hodnotitele

Metodické pomámky:
l oanačte výsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zadal/ado Portálu zČu aodůvodněte nlže pÍi odůvodnění

klasiťrkačního stupně.
'Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
' strnčně zdůvodněte nawhovaný klasiťrkační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
o otezxs a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě až tÍi otfo$,
Posudek na DP odevzdejte nejpozději do 1|..5. 20|2 a na BP do 18.5.2012 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (prorozemání originálu).